UBND TỈNH QUẢNG BÌNH
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STTTT-CĐS

V/v phối hợp sử dụng ứng dụng i-Speed để

đo tốc độ truy nhập Internet băng rộng di

động đến cấp xã/phường

Quảng Bình, ngày     tháng  7  năm 2024

 Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2731/BTTTT-CVT ngày 12/7/2024 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về việc phối hợp sử dụng ứng dụng i-Speed để đo tốc độ

truy nhập Internet băng rộng di động đến cấp xã/phường; Sở Thông tin và

Truyền thông đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố triển khai

thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục chỉ đạo các cơ quan, tổ chức phối hợp tuyên truyền và cài đặt,

sử dụng công cụ i-Speed để đo lường, đánh giá chất lượng dịch vụ Internet di

động 4G theo hướng dẫn tại Công văn số 1210/STTTT-CĐS ngày 03/7/2024

của Sở Thông tin và Truyền thông Quảng Bình (Công văn đính kèm theo).

2. Chỉ đạo Phòng Văn hóa và Thông tin cấp huyện hướng dẫn UBND các

xã, phường, thị trấn sử dụng công cụ i-Speed để đo tốc độ truy nhập Internet

băng rộng di động tại địa bàn cấp xã, tối thiểu 300 mẫu/tháng/xã và tổng hợp số

liệu báo cáo theo biểu mẫu (tại Phụ lục), định kỳ ngày 14 hàng tháng gửi về Sở

Thông tin và Truyền thông để báo cáo Bộ Thông tin và Truyền thông theo yêu

cầu.

Đầu mối thông tin liên hệ tại Sở Thông tin và Truyền thông: Ông Trần

Mạnh Tuấn, phòng Chuyển đổi số; Điện thoại: 0844400666.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);
- Lưu:VT, CĐS.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thanh Tân

PHỤ LỤC

BÁO CÁO KẾT QUẢ ĐO TỐC ĐỘ TRUY NHẬP INTERNET BĂNG RỘNG DI ĐỘNG TỚI CẤP XÃ/PHƯỜNG

SỐ LIỆU THÁNG …/2024

(Kèm theo Công văn số ....../STTTT-CĐS  ngày    tháng 7 năm 2024 của Sở Thông tin và Truyền thông)

STT Xã/phường/thị trấn Huyện/TX/TP Số mẫu đo

Tốc độ tải xuống

(Download)

trung bình

Tốc độ tải lên

(Upload)

trung bình

Ghi chú

1

2

3

4

5

….

		2024-07-30T11:03:30+0700

		2024-07-30T14:48:27+0700

		2024-07-30T14:48:28+0700

		2024-07-30T14:48:54+0700

		2024-07-30T14:48:55+0700

		2024-07-30T14:49:17+0700